
Jornada Esportiva 
Científica e Cultural

(JECCCA)

Arte,
Diversidade
e inclusão

24 a 28 de novembro de 2025

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UFS
Realização:



Segunda-feira

07:30 -
08:20

08:30 -
12:00

13:00 -
18:00

07:00 - 
22:00

Cerimônia de abertura
Ginásio Departamento de Educação
Física

Exposição de Artes
Galeria Jordão de Oliveira
(BICEN/UFS)

Jogos Esportivos E.M.
Ginásio Departamento de Educação
Física

Jogos Esportivos E.F.
 Ginásio Departamento de Educação
Física

JECCCA
2025

PROGRAMAÇÃO‌



PROGRAMAÇÃO‌

Terça-feira
07:00 -
22:00

13:00 -
18:00

07:00 - 
12:00

Exposição de Artes
Galeria Jordão de Oliveira
(BICEN/UFS)

Jogos Esportivos E.M.
Ginásio Departamento de
Educação Física

Jogos Esportivos E.F.
 Ginásio Departamento de
Educação Física

JECCCA
2025



Quarta-feira
10:00 -
12:00

14:00 -
17:00

13:00 -
18:00

08:00 - 
22:00

Visita guiada à Exposição de Artes
Galeria Jordão de Oliveira (BICEN/UFS)

Sarau
Auditório Didática VII

 Jogos de Tabuleiro e Pula-corda (E.F. - E.M.)
 Ginásio Departamento de Educação Física

Visita à Feira das Profissões UFS
Corredor das Didática, CCET, CCBS

JECCCA
2025

PROGRAMAÇÃO‌



Quinta-feira

07:30 -
12:00

13:00 -
17:30

07:00 - 
22:00

Oficinas e Minicursos  E.F.
Salas do Codap

Exposição de Artes
Galeria Jordão de Oliveira 

(BICEN/UFS)

Oficinas e Minicursos E.M.
 Salas do Codap
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Sexta-feira

07:30 -
12:00

13:30 -
17:30

07:00 - 
22:00

Exposição de Artes
Galeria Jordão de Oliveira
(BICEN/UFS)

 Cerimônia de Encerramento
(Apresentações Artísticas e
Premiações)

 Auditório da Didática VII

Oficinas e Minicursos  E.F.
Salas do Codap

PROGRAMAÇÃO‌
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